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Wyniki IV kwartału przypieczętowały rekordowe zyski Grupy Kapitałowej FAM w 2005r. 

Sprawozdanie skonsolidowane 2005 zamknęło się wynikiem netto na poziomie 12,3 mln 

zł w stosunku do 2,6 mln zł w roku 2004. 

W samym tylko IV kwartale Grupa niemal podwoiła przychody w stosunku do 

analogicznego okresu poprzedniego roku, osiągając sprzedaż na poziomie 23,6 mln zł. 

Bardzo dobrze radzą sobie spółki działające w obrębie Grupy. Podmiot dominujący FAM 

Technika Odlewnicza S.A. po czterech kwartałach osiągnął ponad 3,8 mln zł zysku netto, 

wobec 2,6 mln zł w roku ubiegłym. Mostostal Wrocław, spółka zależna, wypracował w 

tym okresie jednostkowy wynik netto na poziomie 3,4 mln zł, zwiększając go o 49% w 

porównaniu do ubiegłego roku i osiągając tym samym najwyższy zysk w swojej historii. 

 

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z wyników roku 2005 – komentuje Piotr Janczewski, Prezes FAM TO 

– ponad oczekiwania wypadł również IV kwartał na tle wyników historycznych oraz specyfiki 

wszystkich podstawowych segmentów działalności Grupy. Obecnie Zarząd skupia się na działaniach 

akwizycyjnych, co ma na celu przejęcie podmiotu spełniającego określone w strategii kryteria. 

Priorytetami są tu: dywersyfikacja ryzyka surowcowego i walutowego oraz atrakcyjne parametry 

biznesowe ewentualnej transakcji. Niewykluczone, że po przejęciu nowego podmiotu Spółka 

rozważy przeprowadzenie nowej emisji akcji z prawem poboru. 

 

Dynamika wzrostu przychodów jest efektem zwiększonego popytu na wyroby FAM TO w segmencie 

okuć budowlanych, wynikającego z widocznego ożywienia w budownictwie oraz dobrych wyników 

sprzedażowych Mostostalu Wrocław S.A. konsolidowanego od II kwartału 2005r. . W czwartym 

kwartale przychody ze sprzedaży samego tylko FAM TO zwiększyły się o 17,5% (o ponad 19% w 

zakresie przychodów ze sprzedaży produktów) w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. Na wyniki wpływa także rosnący udział eksportu w przychodach ze sprzedaży, który 

zwiększył się o ponad 32% na rynki Europy Zachodniej i niemal 14% do Europy Wschodniej w 

porównaniu z odpowiednim okresem 2004 roku. 

 

W ślad za rosnąca sprzedażą Grupa poprawiła również rentowność i to zarówno w skali IV kwartału 

(w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego) jaki i całego roku. Rentowność brutto na 

sprzedaży w IV kwartale 2005 wyniosła 18,4% (w stosunku do 7,8% w IV kwartale 2004r.) a w 

całym roku 20,4% (w stosunku do 19,4% w 2004). Wzrost sprzedaży i rentowności Grupy 

wskazuje, że potrafi ona zwiększać konkurencyjność produktów oraz wypracować solidne wyniki 

finansowe wbrew rosnącym cenom surowców. W IV kwartale 2005 roku cena cynku notowanego na 

LME w Londynie wzrosła o ponad 46% w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. 



W czwartym kwartale 2005 roku, w ramach realizacji strategii Grupy Kapitałowej przyjętej w 

październiku 2005r., FAM przeprowadził operację sprzedaży, celem umorzenia, 285 tys. akcji 

Mostostalu Wrocław S.A., stanowiących 37,6% kapitału zakładowego spółki, za kwotę 7,98 mln zł. 

Środki pozyskane w tej transakcji zostaną wykorzystane do odkupienia przez FAM kontrolnego 

pakietu w firmie Cynkowanie Ogniowe, do której Mostostal Wrocław w lutym 2006 wniósł aportem 

Zakład Usług Cynkownicznych. Segment cynkowniczy jest najbardziej rentowną działalnością Grupy 

Kapitałowej. Linia biznesowa związana z chłodnictwem pozostanie w Mostostalu Wrocław. Celem 

rozdzielenia poszczególnych działalności biznesowych w ramach Grupy Kapitałowej jest osiągnięcie 

przejrzystego modelu biznesowego Grupy z precyzyjnie określoną rolą i odpowiedzialnością spółek 

zależnych. 
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INFORMACJE DODATKOWE: 
 
Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółki FAM TO S.A. – 
podmiot dominujący, Mostostal Wrocław S.A. - spółka zależna, w której FAM posiada 87,52% udziałów oraz 
Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. 
 
Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 
podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 
oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, 
aluminium i magnezu oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 
Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  
 
Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 
projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 
realizację sztucznych lodowisk.  
 
Cynkowanie Ogniowe Sp. z o. o. – jest spółką zależną Mostostalu Wrocław, która kontynuuje działalność 
Zakładu Usług Cynkowniczych Mostostalu. Firma oferuje usługi cynkowania ogniowego – bardzo skutecznego 
sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych, oraz wykonawstwa urządzeń i instalacji 
chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, kosztem inwestycji 
przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok. 


